令和 4 年 2 月 4 日

記 者 会 見 資 料

二所ノ関親方の「あみ大使」委嘱について（ご案内）

あみ大使は，町にゆかりのある方で，阿見を理解し愛着があり，町の魅

力を広く全国にＰＲすることで，阿見のイメージアップが期待できる方々

や，町への有益な情報提供や助言等をいただける方々を対象として，平成

２２年度に創設し，これまで 8 組（別紙参照）の方々に委嘱をしておりま

す。

今般新たに，二所ノ関寛（二所ノ関親方）氏に「あみ大使」を委嘱する

運びとなりました。

つきましては，あみ大使委嘱状交付式を下記のとおり執り行いますので

お知らせいたします。

記

１.式  典 ：あみ大使委嘱状交付式

２.委嘱対象者：二所ノ関 寛  氏

大相撲二所ノ関部屋親方／元・第 72 代横綱稀勢の里

（本名：萩原 寛，３５歳）

３.日  時 ：令和４年２月２２日（火） ９時３０分より

        ※９時１５分に正面玄関にて，職員によるお出迎えを行います。

４.場  所 ：阿見町役場２階 庁議室

       （茨城県稲敷郡阿見町中央一丁目１番１号）

※交付式の終了後，役場 4 階議場にて議会あいさつを予定しております。

 【お問い合わせ先】 阿見町 町長公室 秘書広聴課 広報戦略室  担当：山本・小林

          TEL：029（888）1111 内線 734  FAX：029（887）9560

         Email：hishokochoka@town.ami.lg.jp